
Rezervuarų atnaujinimas 
naudojant blokavimo 
sistemą
"Tankdoc" 3 pakopų 
modulinė sistema

prieš r į r

1 2 3

Patirtis

t it r G n ration

Nuo 2000 

m.

m ?probl
hV rgas

n 
surūdijęs
?

hTank inn

hv rdirty?

"dog-
tight"?



!! !!
F A Q

Prieš atnaujindami baką atlikite papildomus 
darbus, pavyzdžiui, chromavimą, miltelinį dažymą 

ar smėliavimą!

Kitos derusterio ir (arba) neutralizavimo taikymo sritys
Nuodėglių šalinimo tirpalu visiškai nuvalomos ne tik plieninės talpyklos, bet ir visos plieninės 
dalys, kurias galima panardinti į šiltą skystį. Be to, nuriebalinimo tirpalas neutralizuoja prieš 
tai apdorotą šarmą ir sukuria pagrindą (šiurkštindamas) vėlesniam dažymui.

Pastaba
Valomąjį šarmą ir rūgštį galima naudoti kelis kartus kaip karščio vonią. 
Poveikis sumažėja maždaug po 5-8 panaudojimų, priklausomai nuo 
užterštumo ar rūdžių laipsnio.
Laikykite sandariai uždarytus plastikiniuose induose, pvz., paženklintame dažų kibire. Plieno 
valiklį galima naudoti tik plieninėms medžiagoms valyti.
Aliuminio ir plieno valikliu galima valyti plieną arba minkštuosius metalus, pvz., karbiuratorius.

Pastaba 2K skiediklis
Į paruoštus 2K bakų vidaus dažus galima įpilti specialaus 2K skiediklio. Tai gali būti naudinga apdorojant 
kelias talpyklas, toliau apdorojant likusią medžiagą arba vasarą esant aukštai aplinkos temperatūrai. 
Pridėjus skiediklio, padidėja sklidumas. Galima įpilti 5-10 % kiekio.
(pvz., 675 g paruoštų 2K interjero bakų dažų, įmaišykite 35 g skiediklio). Skiediklį taip pat 
galima naudoti valymui, pvz., šviežiai užsandarintiems sriegiams valyti, valyti šepečiu ir 
pan.

Daugiau informacijos galite rasti adresu www.tankdoc.de arba paskambinkite mums, mes mielai jums 
padėsime. O dabar linkiu sėkmės atliekant renovaciją.
Jūsų "Tankdoc" komanda.

http://www.tankdoc.de/


RESTAURACIJA
9 LANGELIS

iki 9 litrų talpos bakus:

- 342 g valiklio
- 342 g rūdžių šalinimo 

priemonės
- 375g 2K bako vidaus 
dažų su reakcijos 
tirpalu

RESTAURACIJA
15 LANGELIS

iki 15 litrų talpos bakus:

- 570 g valiklio
- 570g Rūdžių šalintuvas
- 675 g 2K talpyklos 
vidaus dažų su reakcijos 
tirpalu

RESTAURACIJA
20 LANGELIS

iki 20 litrų talpos bakus:

- 800 g valiklio
- 800 g rūdžių šalinimo 

priemonės
- 675 g 2K talpyklos 
vidaus dažų su reakcijos 
tirpalu

RESTAURACIJA
45 LANGELIS

iki 45 litrų talpos bakus:

- 1070 g valiklio
- 1070 g rūdžių šalinimo 

priemonės
- 675 g 2K talpyklos 
vidaus dažų su reakcijos 
tirpalu

RESTAURACIJA
80 LANGELIS

iki 80 litrų talpos rezervuarai:

- 1070 g valiklio
- 1070 g rūdžių šalinimo 

priemonės
- 1350 g 2K vidinio 
bako dažų
įskaitant reakcijos tirpalą

Atskiri produktai:

- 342 g Plieno arba aliuminio valiklis (9 L)
- 342g Rūdžių šalinimo ir neutralizavimo 

priemonė (9 L)
- 570 g valiklis plienui arba aliuminiui (15 l)
- 570g Rūdžių šalintuvas ir neutralizatorius (15 

L)
- 800 g valiklis plienui arba aliuminiui (20 L)
- 800 g rūdžių šalinimo ir neutralizavimo 

priemonės (20 L)
- 1070 g Plieno arba aliuminio valiklis (45 L)
- 1070g Rūdžių šalinimo ir neutralizavimo 

priemonė (45 L)
- 375g 2K bako vidaus dažų su reakcijos tirpalu
- 675 g 2K talpyklos vidaus dažų, įskaitant 

reakcijos tirpalą
- 75 g 2K skiediklio
- 150 g 2K skiediklio

PRODUKTŲ 
APŽVALGA
TANKDOC

Informacija arba užsakymas:
Tel.: 
09721/473390

//Mobile : 0160/97304455
El. paštas: i n f o @ t a n k d o c . d e  // Interneto 
svetainė: www.tankdoc.de

Produktų rinkinius taip pat galima įsigyti dėžutėje + su 75 g skiediklio

http://www.tankdoc.de/


Spustelėkite čia ir eikite į 
parduotuvę, kur rasite dar 
daugiau patarimų ir 
informacijos

Spalva: šviesiai pilka, rausvai ruda arba juoda
Dirbtuvių dydžius ir dabartines kainas rasite parduotuvėje adresu www.tankdoc.de.

http://www.tankdoc.de/


PAVOJUS -
PASTABOS
Bako valiklį, rūdžių valiklį, bako vidaus 
dažus ir reakcijos tirpalą visada laikykite 
užrakintus ir vaikams nepasiekiamoje 
vietoje.
Dirbdami dėvėkite tinkamus apsauginius 
drabužius, gumines pirštines ir apsauginius 
akinius. Saugokite nuo užsidegimo šaltinių, 
nevalgykite, negerkite ir nerūkykite. 
Pavojus sveikatai įkvėpus ir patekus ant 
odos bei į akis!
Cheminių nudegimų rizika!
Patekę ant odos, pažeistas kūno dalis 
kruopščiai nuplaukite vandeniu ir muilu. 
Patekę į akis, nedelsdami nuplaukite dideliu 
kiekiu vandens ir kreipkitės į gydytoją. 
Įvykus nelaimingam atsitikimui arba 
pasijutus blogai, visada kreipkitės į 
gydytoją.
iPrašome atkreipti dėmesį į atitinkamas
Įspėjimai apie pavojų ant produktų

IŠDAVIMAS
PASTABOS
Riebios cheminės medžiagos yra 
pavojingos atliekos, todėl jų negalima leisti 
patekti į nuotekų sistemą ar dirvožemį!
Šalindami atliekas naudokitės vietinių 
atliekų šalinimo centrų paslaugomis. 
Vidinės talpyklos dažus ir reakcijos tirpalą 
šalinkite pagal
oficialūs senų dažų reglamentai,
Lako ir dažų nuosėdos.
Valomąjį šarmą ir rūdžių šalinimo rūgštį 
galima praskiesti ir pašalinti per nuotekų 
sistemą. Skiedžiama santykiu 1:200, 
atsižvelgiant į granulių kiekį (pvz., 500 g 
granulių praskiesti 100 litrų vandens). 
Tuščią plastikinę skardinę išmeskite į 
geltoną maišelį arba į tam skirtą 
šiukšliadėžę arba
Tuščias skardines grąžinkite gamintojui.



PARUOŠIMAS INSTRUKCIJOS
PASTABO
S

1 2 3 Rezervuarų 
atnaujinimas 
naudojant 
blokavimo sistemą

Nuimkite benzino čiaupą nuo ištuštinto ir
Išimkite išplautą baką.
Užsandarinkite bako angą kamščiu, 
guminiu kamščiu, tinkamu varžtu arba 
sandarinimo mišiniu.
Teikti:
Skysčiams ruošti arba šildyti: Kibiras, 
maišymo strypai, panardinamieji šildytuvai, 
termometras.
Bako džiovinimui: plaukų džiovintuvas, 
šluostės arba
Panašus.
Naudojamiems skysčiams išpilti arba laikyti: 
Kanistrai arba kibirai. Išorinei rezervuaro 
dangai apsaugoti: audiniai, plėvelė, lipni 
juosta, gofruotasis kartonas.

iSu išsamiomis vaizdo instrukcijomis 

galite susipažinti www.tankdoc.de ir "You 
Tube" / "Tankdoc".

http://www.tankdoc.de/


"Tankdoc" 3 pakopų modulinė 
sistema

1. Valymas - plienui arba aliuminiui
2. Visiškas rūdžių pašalinimas
Rūdžių šalinimas ir (arba) 
neutralizavimas
3. Sandarinimas - su mūsų
Aukštos kokybės 2K bako vidaus 
dažai
"iWork" 
žingsnių 
reikia laikytis tiksliai! Pirmiausia 
valykite, o tada nuvalykite dulkes!

iGrafiruoto kartono dėžė tinka 
išoriniams dažams apsaugoti. 
Iškirpkite bako užpylimo angą ir 
uždėkite kartoną ant bako, kad iš 
karto matytumėte, ar išbėgo ar 
išsiliejo šarmo ar rūgšties, ir 
išvengtumėte dažų pažeidimų. 
Dažus taip pat galima apsaugoti 
kietuoju vašku.



1. ŠVARUS

Valiklis ir (arba) nuriebalintojas yra koncentruotos granulės, ištirpintos šiltame 
vandenyje.

Granulių kiekis apskaičiuojamas pagal talpyklos talpą.
pvz., 38 g x 15 litrų = 570 g granulių. Didesnės talpyklos, kurių talpa 30 litrų ar daugiau, pripildomos tik iki 1/2 
talpos, o po to vėl pripildomos.
Ekspozicijos metu valiklis pasukamas taip, kad veiktų iš abiejų pusių.

• Supilkite granules į kibirą, įpilkite 2-3 litrus šilto vandens ir išmaišykite, kad ištirptų. Piltuvėliu 
supilkite šį mišinį į rezervuarą. Tada pripildykite rezervuarą karštu vandeniu iki kraštų arba pagal 
apskaičiavimus.

• Leiskite valikliui (šarmams) veikti bent 30-60 minučių arba ilgiau, priklausomai nuo užterštumo 
laipsnio. Riebalų sluoksniams (dvitakčiams varikliams) valiklį palikite veikti maždaug 4 valandas, kol 
jis šiltas.

• Jei negalite naudoti panardinamojo šildytuvo, tiesiog įpilkite 75 °C temperatūros vandens.

• Ekspozicijos metu skysčio temperatūra turi būti nuo 60 °C iki 75 °C. Tam talpykloje pakabinkite 
panardinamąjį šildytuvą (pvz., mažą keliaujantį panardinamąjį šildytuvą) arba naudokite tinkamą 
šilumos šaltinį, kad talpykla būtų šilta iš išorės. Temperatūrą tikrinkite termometru.

• Mažiausia darbinė temperatūra turi būti ne žemesnė kaip 60 °C.

• Pasibaigus ekspozicijos laikui, ištuštinkite talpyklą. Valymo tirpalą laikykite 
paženklintame, sandariai uždaromame kibire!

• Priklausomai nuo užterštumo lygio, valymo skystį galima pakartotinai naudoti nuo 5 iki 8 rezervuaro valymų.

• Tuščią talpyklą kelis kartus praskalaukite vandeniu.

Jei valymo rezultatas vis tiek nepatenkinamas, valymo procesą reikia pakartoti.



2. SAUSAS

Rūdžių valiklis yra koncentruotos druskos granulės, kurios sumaišomos su šiltu vandeniu.
ištirpsta.
Granulių kiekis apskaičiuojamas pagal talpyklos talpą.
pvz., 38 g x 15 litrų = 570 g granulių. Didesni 30 litrų ar didesni rezervuarai pripildomi tik iki pusės ir po to vėl 
pripildomi.
Ekspozicijos metu valiklis pasukamas taip, kad veiktų iš abiejų pusių.

• Supilkite granules į kibirą, įpilkite 2-3 litrus šilto vandens ir išmaišykite, kad ištirptų. Piltuvėliu 
supilkite šį mišinį į rezervuarą. Tada pripildykite rezervuarą karštu vandeniu iki kraštų arba pagal 
apskaičiavimus.

• Leiskite rūdžių šalinimo priemonei (rūgščiai) veikti bent 30-60 minučių arba ilgiau, 
priklausomai nuo rūdžių laipsnio. Stipriai surūdijusioms talpykloms rūdžių šalinimo priemonę 
palikite šiltai veikti maždaug 4 valandas.

• Jei negalite naudoti panardinamojo šildytuvo, tiesiog įpilkite 75 °C temperatūros vandens.

• Ekspozicijos metu skysčio temperatūra turi būti nuo 60 °C iki 75 °C. Tam talpykloje pakabinkite 
panardinamąjį šildytuvą (pvz., mažą keliaujantį panardinamąjį šildytuvą) arba naudokite tinkamą 
šilumos šaltinį, kad talpykla būtų šilta iš išorės. Temperatūrą tikrinkite termometru.

• Mažiausia darbinė temperatūra turi būti ne žemesnė kaip 60 °C.

• Pasibaigus ekspozicijos laikui, ištuštinkite talpyklą. (Skystį reikia išpilti šiltą!) Valymo 
tirpalą laikykite paženklintame, sandariai uždaromame kibire!

• Priklausomai nuo rūdžių susidarymo laipsnio, rūdžių šalinimo skystis tinka 5-8 cisternų rūdžių šalinimo 
darbams.

daugkartinio naudojimo

Tuščią bakelį kelis kartus nuplaukite šaltu vandeniu ir nedelsdami išdžiovinkite plaukų 
džiovintuvu, šildytuvu su ventiliatoriumi arba šiluminiu pistoletu. Jei reikia, išpūskite 
suspaustu oru.



Rūdžių valiklis taip pat pašalina sunkius rūdžių sluoksnius ir rūdys nusidažo geltonai ruda spalva.
nuvalytas substratas.
Pakartokite 1 ir 2 veiksmus, jei dangos labai purios, dulkėtos ir gelsvos.



PARUOŠIMAS
VERSIEGEL

Medžiagos aprašymas

Spalva: šviesiai pilka, rausvai ruda arba juoda (sudėtyje nėra 
formaldehido) Pagrindas: dvikomponentė epoksidinė derva
Apdorojimas: aplinkos temperatūra nuo 10 °C iki 28 °C
Paviršius: elastingesnis ir lygesnis, atsparus visiems žinomiems degalams, alyvoms, vandeniui, 

atskiestiems šarmams ir rūgštims, alkoholiams, atsparus hidraulinėms alyvoms, gali 
būti dažomas akriliniais ir sintetinių dervų dažais.

Maišymo santykis: 4:1 pagal masę
(pvz., 200 g vidinio bako dažų sumaišykite su 50 g reakcijos tirpalo).
2K talpyklos vidaus dažų išeiga apytiksliai 375 g = 2 x 9 litrų; 675 g = 2 x 15 litrų talpyklos

2K bakų sandariklis taip pat puikiai tinka kaip gruntas, jis atsparus iki 110 °C temperatūrai.
atsparus karščiui.

Po to, kai rezervuaras buvo apdorotas rezervuaro valikliu ir skaleriu, leiskite jam išdžiūti vieną dieną. 
Prieš sandarinimą bakas turi būti sausas, be alyvos, riebalų, dulkių ir apnašų.

Svarbu!
Pirmiausia gerai išmaišykite bako vidaus dažų skardinės turinį (4 svorio dalys). Gerai suplakite 
reakcijos tirpalo skardinės turinį (1 masės dalis).

Supilkite reakcijos tirpalo skardinės turinį į skardinę su vidinio bako dažais.
Gerai sumaišykite abu komponentus (3-5 min.), kad įvyktų 100 % abiejų komponentų 
susisluoksniavimas.
Dabar bako vidaus dažai jau paruošti naudoti.
Darbo laikas yra 8-12 valandų, todėl jį galima užplombuoti du kartus. Tada jis sukietėja 
skardoje.



3. VERSIEGEL

a) Pirmasis sandarinimas

• Pirmiausia užsandarinkite visas bako angas (išskyrus įpylimo angą) kamščiais, 
guminiais kamščiais, tinkamais varžtais arba apvyniokite jas sandarinimo juosta.
• Į baką supilkite paruoštus vidaus bako dažus. Uždenkite degalų bako angą lipnia juosta 
arba naudokite seną degalų bako dangtelį. Jei naudojate originalų degalų įpylimo angos 
dangtelį, tarp jų įdėkite folijos, kad apsaugotumėte dangtelio sandarumą.
• Lėtai sukite bakelį dažų tekėjimo kryptimi, kad dažai pasidengtų tolygiai. Dažų mišinys turi 
tekėti per visas vidines bako sieneles.
Paprastai pakanka kelių minučių (maždaug 5-15 minučių).
• Tada atidėkite bakelį į šalį maždaug 10 minučių, kad dažų perteklius susikauptų prie 
išleidimo angos, ištraukite kamštį ir bakelį užsandarinkite.
atgal į dažų skardinę. Lakas gali tekėti maždaug 60 -160 minučių.
įsitikinkite, kad nesusidaro lako ežerų, tai priklauso nuo aplinkos temperatūros.
ir sluoksnio storis.
• Kai dažai iš rezervuaro nebeteka, kelis kartus atidarykite rezervuarą tekėjimo kryptimi.
pasukti į skirtingas puses. Taip sukuriamas kuo plonesnis sluoksnis.
• Iš naujo uždarykite dažų skardinę ir laikykite vėsioje vietoje.
• Palikite baką 3-4 valandoms, kad pirmasis sluoksnis šiek tiek išdžiūtų.
ir yra imlus antrajam sluoksniui.

b) Antrasis plombavimas

• Dar kartą gerai išmaišykite rezervuaro dažus, supilkite juos į rezervuarą ir pakartokite a veiksmą.)

Dar kartą atkreipkite dėmesį į sluoksnio storį ir pralaidumą!



DŽIOVINIMAS
DES TANKAI

Kai bako vidaus dažai įgauna pradinį stiprumą, pastatykite baką bako užpylimo anga žemyn, kad išdžiūtų. 
Šio proceso metu bako dangtelis turi būti nuimtas.
Džiūvimo trukmė - maždaug 8-10 dienų. Tada jis vėl bus visiškai paruoštas naudoti.

Džiūvimą galima pagreitinti kaitinant iki ne aukštesnės kaip 80 °C temperatūros po vienos 
valandos. Tačiau natūralus džiūvimas yra geresnis dėl tolygaus susisiekiojimo. Per
8 džiovinimo dienas, būtų naudinga kartkartėmis vėdinti talpyklą, nes ertmėje beveik nevyksta oro 
apykaita.

Trečią kartą sandarinimą galima atlikti per 8 valandų apdorojimo laiką arba po 8 dienų džiovinimo laiko.

Atnaujintų cisternų saugojimas

Benziną į baką pripilkite tik po 8-10 dienų džiūvimo.
Kad sandariklis išliktų elastingas, ne vėliau kaip po šešių mėnesių jį reikėtų palieti su benzinu.

Patarimai, kaip ištuštinti "likučius"
Kai kurie rezervuarai turi pertvaras arba iškyšas. Todėl bake lieka per daug benzino bako dažų 
pertekliaus. Dažų perteklių galima išsiurbti naudojant vienkartinį švirkštą, ant kurio užmaunama 
tinkama benzino žarna.

Užtikrinkite, kad sandarinimo sluoksnis būtų kuo plonesnis.
naudojamas bakas.



Aliuminio valiklis

Cisternos vidaus valymas atliekamas taip pat, kaip ir plieninės cisternos atveju.

Tinka: Aliuminis, minkštieji ir spalvotieji metalai, liejiniai, varis, alavas, cinkas, plastikas, GRP ir 
plienas. Aliuminio valiklis yra koncentruoti milteliai, ištirpinti šiltame vandenyje. Iš 38 g valiklio 
galima pagaminti maždaug 1 litrą. Jis valo, nuriebalina ir šviesina aliuminį.

Naudojimas panardinimo vonioje:
• pvz., 570 g granulių suberkite į atitinkamo dydžio indą, įpilkite 15 litrų vandens (maždaug 
50-65 °C temperatūros).
• Įdėkite valomas dalis į vidų.
• Poveikio laikas priklauso nuo užterštumo laipsnio. Stipriam užteršimui,
Pakartokite procesą.
• Aliuminio valiklį taip pat galima naudoti su purškiamuoju buteliuku arba su šluoste ar šluoste valikliu.
Tepkite kempine. Taip pat galima naudoti ultragarso vonioje.
• Aliuminio valiklį galima naudoti kelis kartus, kol jis taps neveiksmingas.
• Taikymo trukmė - 5-15 minučių.
• Tada nuplaukite dalis švariu vandeniu ir nedelsdami išdžiovinkite plaukų džiovintuvu arba karštu oru.

Paraiška dėl rezervuaro atnaujinimo:
Supilkite granules į kibirą, įpilkite 2-3 litrus šilto vandens ir išmaišykite, kad ištirptų. Piltuvėliu 
supilkite šį mišinį į rezervuarą. Tada pripilkite karšto
Pripildykite talpyklą vandens iki kraštų.
Palikite valiklį veikti 5-15 minučių, priklausomai nuo to, kiek jis užterštas.
Ekspozicijos metu skysčio temperatūra turi būti 50-65 °C.
Tam pakabinkite panardinamąjį šildytuvą (pvz., mažą keliaujantį panardinamąjį šildytuvą) 
talpykloje arba naudokite tinkamą šilumos šaltinį, kad palaikytumėte talpyklos temperatūrą iš 
išorės. Patikrinkite termometru.

Praėjus reakcijos laikui, baką ištuštinkite.
Ištuštintą baką kelis kartus kruopščiai išplaukite švariu vandeniu ir nedelsdami išdžiovinkite 
plaukų džiovintuvu arba karštu oru. Jei valymo rezultatas vis tiek nepatenkinamas, valymo 
procesą reikia pakartoti.



TANKDOC, Braunstrass� 3, 97464 Ni d rw  rrn 

T l.: 09721/473390, Mobilusis telefonas: 

0160/97304455

El. paštas: info@tankdoc.d  , W b: www.tankdoc.d�

 Tankdoc_ug  +49 (0)9721 47 68 437  Tankdoc

mailto:info@tankdoc.d
http://www.tankdoc.d/
mailto:info@tankdoc.d


Vi l n a padėka už D  in� B  st  llungḷ


